
Contacto

Teléfono +34 963939500
Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC23-C00-10520 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro colectivo de vida del personal de la Autoridad Portuaria de Valencia

La contratación por la Autoridad Portuaria de Valencia, que tendrá la consideración de Tomadora, de unaDescripción 
póliza de seguro colectivo de vida para su personal.
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede Autoridad Portuaria de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7f27229-ee46-4a19-b127-186f75e2caa7


Dirección Postal

Av General Perón, 38, 8ª planta
(28022) Madrid España

Precio de la oferta más baja 21.828,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.081,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

ALLIANZ,COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A
NIF A28007748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Tarragona, 109
(08014) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 900300250
Correo Electrónico admin.publicas@allianz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Motivación

Motivación Dicha propuesta de adjudicación viene motivada por ser la propuesta presentada por ALLIANZ,
COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A. la que ha obtenido la mejor puntuación en los criterios de
adjudicación previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la presente licitación, los
criterios evaluables automáticamente (oferta económica y fórmulas)
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del contrato una vez transcurridos QUINCE (15) días hábiles siguientes
a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores previsto en el artículo 153.3 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

EC23-C00-10520 Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 28/02/2024 a las 10:30 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

EC23-C00-10520 Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 10:30 horas
documentación relativa a los criterios evaluables
mediante fórmula y oferta económica

Dirección Postal

Av General Perón 38 8ºplanta
(28022) Madrid España

Proceso de Licitación

Las que se indican el los pliegos y resto de documentos publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 13:00
Observaciones: Solo se admitirán las preguntas plantadas en la Plataforma de contratación del Sector Público
dentro del plazo establecido para ello

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmula.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSbrkbUaC%2BnIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/01/2024

Fecha de publicación 22/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42580-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013731592 |  2024-000751579 | mar, 09 jul 2024 08:32:16:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88404161427031580592034891598308902189 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSbrkbUaC%2BnIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42580-2024:TEXT:ES:HTML

